
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.08.2025 № 1/15 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области  

от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского городского округа 

Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Одинцовского городского округа Московской области, Положением о 

бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области, 

утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа от 

28.08.2019 № 8/8 (в редакции от 23.11.2023), Совет депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

    

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 

2025 год увеличить по доходам на 767 539,26049 тыс. руб., по расходам на 

868 527,61026 тыс. руб. 

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 16.12.2024 № 1/4 «О бюджете Одинцовского 

городского округа Московской области на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов» (далее - решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа) следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

цифры «43 355 110,70925» заменить цифрами «44 122 649,96974»; 

цифры «20 159 679,70813» заменить цифрами «20 331 401,48472»; 

цифры «46 727 482,22744» заменить цифрами «47 596 009,83770»; 

цифры «3 372 371,51819» заменить цифрами «3 473 359,86796»; 

цифры «2 202 000,00000» заменить цифрами «2 303 000,00000»; 

цифры «1 170 371,51819» заменить цифрами «1 170 359,86796»; 

2) в пункте 2: 

цифры «40 299 439,07082» заменить цифрами «40 524 209,67082»; 

цифры «16 552 335,07082» заменить цифрами «16 777 105,67082»; 

цифры «38 806 029,30083» заменить цифрами «38 914 550,34083»; 

цифры «12 717 191,30083» заменить цифрами «12 825 712,34083»; 

цифры «38 999 439,07082» заменить цифрами «39 403 209,67082»; 



цифры «562 034,65198» заменить цифрами «565 744,91987»; 

цифры «34 471 029,30083» заменить цифрами «34 736 550,34083»; 

цифры «1 088 582,17511» заменить цифрами «1 095 582,17511»; 

цифры «1 300 000,00000» заменить цифрами «1 121 000,00000»; 

цифры «4 335 000,00000» заменить цифрами «4 178 000,00000»; 

3) в пункте 8: 

в подпункте 5 цифры «155 906,91267» заменить цифрами «405 906,91267»; 

дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания: 

«8) на предоставление в 2025 году субсидии Муниципальному унитарному 

предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство «Назарьево» на уменьшение 

непокрытого убытка на 30.06.2025 в сумме 170 000,00000 тыс. руб.; 

9) на предоставление в 2025 году субсидии Муниципальному предприятию 

«Звенигородские инженерные сети» в целях возмещения недополученных 

доходов и уменьшения непокрытого убытка на 31.12.2024 года в сумме            

60 000,00000 тыс. руб.»; 

4) подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«1) на предоставление субсидий на финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных дошкольных образовательных 

организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг) на 2025 год в сумме 638 564,00000 тыс. 

руб., на плановый период 2026 и 2027 годов по 532 944,00000 тыс. руб. 

ежегодно;»; 

5) в пункте 14 цифры «3 125 489,62892» заменить цифрами 

«3 006 805,94181»; 

6) в пункте 15: 

цифры «5 587 000,00000» заменить цифрами «5 688 000,00000»; 

цифры «4 287 000,00000» заменить цифрами «4 567 000,00000»; 

цифры «0,00000» заменить цифрами «389 000,00000»; 

7) в пункте 16: 

цифры «8 362 000,00000» заменить цифрами «8 463 000,00000»; 

цифры «4 287 000,00000» заменить цифрами «4 567 000,00000»; 

цифры «0,00000» заменить цифрами «389 000,00000»; 

8) в пункте 17 цифры «707 704,00000» заменить цифрами «671 704,00000»; 

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 соответственно к настоящему решению. 

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Одинцовский 

информационный центр» «odinnews.ru» и на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа                                     Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


